
Курганская область
Администрация далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от {;(/ММЩХХ [@@/1 № /71‹7(/
г. Далуіатово

О внесении изменений в постановление Администрации далматовского
муниципального округа от 20 сентября 2023 года № 538 «Об утверждении Порядка
начисления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях далматовскогомуниципального округа Курганской области»

В целях социальной поддержки семей погибших участников специальной военной
операции Администрация Далматовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации
Далматовского муниципального округа от 20 сентября 2023 года № 538 «Об утверждении
Порядка начисления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях Далматовского муниципальногоокруга Курганской области»:

Пункт 18 Порядка начисления, взимания и расходования платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Далматовского муниципального округа Курганской
области изложить в следующей редакции:

,

«18. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимися в образовательной организации, родительская плата не
взимается.

Родительская плата не взимается также за присмотр и уход за детьми,
проживающих в семьях:

военнослужащих и граждан, пребывающих (прибывавших) в добровольческих
формированиях, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции;

лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями,
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, в ходе специальной военной операции; .

сотрудников органов федеральной службы безопасности, Следственного комитета
Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии
Российской Федерации, направленных (направлявшихся) в служебные командировки на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области сроком на три и более месяца;

сотрудников органов федеральной службы безопасности, Следственного комитета
Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии
Российской Федерации, проходящих (проходивших) службу на территории Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области;



а также проживающих в семье Лица, указанного в абзацах третьем—шестом
настоящего пункта, погибшего (умершего) при выполнении задач специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученного при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Далматовский вестник», .

разместить на официальном сайте Администрации Далматовского муниципального
округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы далматовского муниципального округа по социальной политике.

‹:Ё'ы.

Глава Далматовского муниципального округа/}!
' А.Г. Аносов

Исп. Волынец Е.С.,
тел. 3-79-65


